
 
 
 

Výzva 
k předkládání nominací na ocenění za významný a podstatný přínos kulturnímu 

rozvoji regionu 
„PRO AMICIS MUSAE“ 2024 

V rámci veřejného ocenění a prezentace kulturního života ve Zlínském kraji uděluje od 
roku 2005 Rada Zlínského kraje ocenění „PRO AMICIS MUSAE“ (Přátelům múz) za 
významný, dlouhodobý a podstatný přínos kulturnímu rozvoji regionu.  
Ocenění je udělováno každoročně zpravidla jednomu kandidátovi.  
 

Kdo může být navržen? 

Oceněna může být žijící osoba starší 18 let, která ve Zlínském kraji trvale žije, nebo 
se zde narodila, případně na území Zlínského kraje působila či působí v oblasti kultury, 
výrazně zasáhla do oblasti kultury, případně zviditelnila kraj v této oblasti.  

Kdo může podat návrh? 

Fyzická osoba starší 18 let nebo právnická osoba - obce, města, společenské a 
kulturní instituce, která zašle vyplněný nominační formulář na adresu:  Krajský úřad 
Zlínského kraje, odbor kultury a památkové péče, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, případně 
doručí osobně na adresu Odbor kultury a památkové péče, Ing. Andrea Šumberová, 
tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín. 

Kontaktní osoba: Ing. Andrea Šumberová 
                            email: andrea.sumberova@zlinskykraj.cz 
             

 

Uzávěrka nominací je 31. srpna 2024. 

 

 
 
 
 
Ing. Mgr. Monika Eretová        Vyvěšeno: 3. 6. 2024 
vedoucí odboru kultury a památkové péče            Sejmuto: 
 

 
 
 


